
5Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.537

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 201900006055525                                                                                                          Data: 
18/10/2019
Nome           : Ciecon Consultoria Engenharia e Construções Ltda.
Assunto       : Contrato

Contrato de Obras nº 024/2021 que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio da Secretaria de Estado de Educação, a Procuradoria 
Setorial e a pessoa jurídica Ciecon Consultoria Engenharia e 
Construções Ltda.

DO OBJETO:  Constitui objeto do presente ajuste a reforma do 
Centro de Ensino de Período Integral Pedro Xavier Teixeira, no 
Município de Goiânia. DA MODALIDADE: Tomada de Preços nº 
016/2020. DO PREÇO: R$ 916.123,40 (novecentos e dezesseis 
mil cento e vinte e três reais quarenta centavos). DOS RECURSOS 
FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada: 
2021.2401.100 / Nota de Empenho: 00011 / Classificação Funcional: 
12 362 1008 2.013 / Natureza da Despesa: 4.4.90.51.07 / Grupo: 04 
/ Fonte: 260 / Data de emissão: 10/02/2021 / Valor: R$ 916.123,40. 
DA VIGÊNCIA: Vigerá pelo prazo necessário à execução do objeto, 
vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro. DA PUBLICAÇÃO: 
Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de 
Goiás. DA DATA DE ASSINATURA: 22/04/2021.
<#ABC#227872#5#270207/>

Protocolo 227872
<#ABC#227840#5#270171>

EXTRATO DA ATA RP Nº 002/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, Representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE 
FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) 
contratação de empresa por um período de 12 (doze) meses, no 
intuito de realizar o fornecimento de mobiliário para equipar as 
dependências administrativas, bem como áreas de convívio coletivo 
dos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Estado de 
Goiás.
DATA DA ASSINATURA: 16.04.2021
FORNECEDOR REGISTRADO: KV BEZERRA - CNPJ: 
05.587.629/0001-01

Item Especificação Unidade Quantidade Valor 
Unitário 
R$

Valor Total 
R$

01/02 MESA DE 
TRABALHO 
COM 
GAVETEIRO 
FIXO 2 
GAVETAS 
MEDIDAS 
-120x60x74cm

UND 4.010,00 414,99 1.664.109,90

03/04 MESA DE 
REUNIÃO 
PARA 
ADULTOS - 
REDONDA 
MEDIDAS - 
1,20x1,20

UND 346,00 289,99 100.336,54

05 MESA 
RETANGULAR 
EM CABINE 
MEDIDAS - 
0,80 X 0,60M

UND 59,00 599,00 35.341,00

06/07 LONGARINA 
03 LUGARES 
SEM BRAÇOS 
- EM NYLON

UND 708,00 542,29 383.941,32

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a 
partir da publicação  no Diário Oficial.

<#ABC#227840#5#270171/>

Protocolo 227840
<#ABC#227841#5#270173>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao 
processo nº 2019.0000.602.2235 do tipo Menor Preço, Regime 
de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia para conclusão de construção 
de ESCOLA PADRÃO FNDE - SÉC XXI, no Colégio Estadual 
Alphaville Paiva, no Município de Novo Gama-GO. Empresa 
Vencedora: Lance Engenharia Ltda, CNPJ: 26.945.469/0001-
97, no valor de R$ 4.174.421,23. Em respeito aos Princípios do 
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, 
ou pelos Telefones: (62) 3220-9564/9567/9568 e E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#227841#5#270173/>

Protocolo 227841
<#ABC#227842#5#270174>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao 
processo nº 2019.0000.602.2234 do tipo Menor Preço, Regime 
de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia para conclusão de construção de 
obra ESCOLA PADRÃO FNDE - SÉC XXI, no Colégio Estadual 
Residencial Alvorada, no Município de Novo Gama-GO. 
Empresa Vencedora: La Bella Construtora e Incorporadora 
Ltda-ME, CNPJ: 09.152.343/0001-46, no valor de R$ 3.966.661,06. 
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e 
nos termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação 
deste ato, para que os interessados se manifestem. Informações 
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no 
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 
3220-9564/9567/9568 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#227842#5#270174/>

Protocolo 227842
<#ABC#227908#5#270248>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202100006011308   
Assunto: Contrato nº 001/2021, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio do
Conselho da Coordenação Regional de Educação, Cultura e 
Esportes de Palmeiras de Goiás e a pessoa jurídica Metalúrgica 
Macedo LTDA, CNPJ: 05.219.604/0001-47.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução 
de Implantação de Cobertura de Quadra no Colégio Estadual José 
de Farias Campos Sobrinho, no Município de Jandaia-GO. DA 
MODALIDADE TOMADA: nº 001/2021 CRE Palmeiras. DO
PREÇO: R$ 332.603,36 (trezentos e trinta e dois mil, seiscentos e 
três reais e trinta e seis
centavos). DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁ-
RIOS: Fonte: 100-
TE. DA VIGÊNCIA: O contrato vigerá por 06 (seis) meses a contar 
da data da assinatura do contrato, ficando a eficácia condicionada à 
publicação do extrato no Diário Oficial do
Estado - DOE. DATA DA ASSINATURA: 22/04/2020
<#ABC#227908#5#270248/>

Protocolo 227908

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#227744#5#270052>

Portaria 124/2021 - SEEL

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer no exercício 
da competência conferida no Art. 56 da Lei Estadual nº 20.491/2019 
de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 
23.080, observados os limites estabelecidos em lei, tendo em vista 
o que consta no Processo SEI nº 202117576001730.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 7504e7e5



6Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.537

Considerando o que estabelece o Decreto Estadual nº 
8.043, de 28 de novembro de 2013, que institui o Sistema de Gestão 
de Materiais do Estado, e sua utilização corporativa entre os órgãos 
e entidades da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 
Poder Executivo.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Paulo Rogério Rodrigues 
Paulino, inscrito no CPF/MF sob o nº 700.136.141-00, ocupante do 
cargo de assessor A6, para exercer a função de responsável pela 
gestão setorial desta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, do 
Sistema de Gestão de Materiais do Estado - SIGMATE.

Art. 2° Compete ao servidor:
I - O recebimento físico, conferência dos bens e materiais 

e a elaboração do catálogo de itens;
II - Credenciar usuários e dar suporte aos servidores 

credenciados no SIGMATE;
III - Acompanhar e monitorar os estoques de materiais de 

consumo;
IV - Realizar o inventário anual dos materiais de consumo 

das unidades desta Secretaria e enviá-lo à Assessoria Contábil para 
fins de Tomadas de Contas Anual.

Art. 3º O inventário dos materiais de consumo deverá ser 
concluído anualmente até 30 de dezembro

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 20 dias 
do mês de abril de 2021.

<#ABC#227744#6#270052/>

Protocolo 227744

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#227822#6#270150>

PORTARIA Nº 0219, DE 20 DE ABRIL DE 2021

Substitui Membro do Comitê Permanente 
para Questões da Mulher e da Diversidade.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 201800002047622; e

Considerando o Despacho nº 493/2021 - DGA-DGAP, da 
Diretoria-Geral Adjunta/DGAP, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora DANIELLA SANTOS CRUVINEL 
DA CRUZ, ocupante do cargo de  Agente de Segurança Prisional 
e Diretora da Penitenciária Feminina Consuelo Nasser, titular do 
CPF nº 715.951.301-72, para compor o Comitê Permanente para 
Questões da Mulher e da Diversidade, em substituição à servidora 
LORENA FRANCO PRATTI, titular do CPF nº 831.456.211-49, 
Agente de Segurança Prisional e Corregedora da Diretoria-Geral de 
Administração Penitenciária, como representante da Diretoria Geral 
de Administração Penitenciária, cuja indicação se deu por meio da 
Portaria nº 0227/2019-SSP, de 15 de abril de 2019 (6777393).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Su-
perintendência de Gestão Integrada/SSP, à Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social e à Diretoria-Geral de Administração Peni-
tenciária para conhecimento e demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#227822#6#270150/>

Protocolo 227822
<#ABC#227917#6#270260>

PORTARIA Nº 0224, DE 22 DE ABRIL DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto 
no Processo SEI nº 202100016010611, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor DIOGO VINÍCIUS DE 
OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 005.114.601-04, ocupante do cargo 
de Agente de Polícia Civil de Primeira Classe, para, sem prejuízo de 
suas atribuições e no período de 4 de maio de 2021 a 2 de junho de 
2021, responder pelo expediente da Gerência de Convênios desta 
Pasta, em substituição a titular da referida Unidade Administrativa, 
a servidora RENATA LORENA NEITZL DOS SANTOS, inscrita no 
CPF nº 138.034.487-51, que por sua vez estará em gozo de suas 
Férias Regulamentares.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de 
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e 
demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#227917#6#270260/>

Protocolo 227917
<#ABC#227824#6#270152>

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

NOTIFICANTE:              A      SECRETARIA              DE       
SEGURANÇA              PÚBLICA           DO

ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede administrativa na Av. Anhanguera, nº. 7364 - Aeroviário, 
Goiânia - GO, 74435-300, neste ato representada por Comissão 
Processante delegada pelo Excelentíssimo Senhor Secretário de 
Segurança Pública do Estado de Goiás, Rodney Rocha Miranda, 
conforme Portaria nº. 066/2021 - SSP/GO, publicada no Diário 
Oficial de Goiás, nº. 23.487, aos 10 dias do mês de fevereiro de 
2021.

NOTIFICADA: TAURUS S/A , inscrita no CNPJ sob 
nº. 92.781.335/0001-02, com endereço na Avenida São Borja, 
n°. 2181 - Prédio A - Fazenda São Borja - CEP: 93035-411, São 
Leopoldo - RS, empresa representada pelo Sr. SALÉSIO NUHS , 
portador do RG: 26360389-1 e inscrito no CPF 437.953.159-72.

PROCESSO            ADMINISTRATIVO                 PARA         
APURAÇÃO             DE        ILÍCITOS

ADMINISTRATIVOS: Compra de 1.045 (mil e quarenta e cinco) 
pistolas pelo Governo do Estado de Goiás, e doação de 1.955 (mil 
novecentos e cinquenta e cinco) oriundas da Secretaria Nacional 
de Segurança Pública - SENASP.

OBJETO DA NOTIFICAÇÃO : Constatação de vícios 
pela Administração Pública, nos moldes legais, na Pistola da 
fabricante TAURUS S/A, modelo PT 840, calibre .40S&W.

I - BREVE SÍNTESE

Em novembro de 2010 a Polícia Militar do Estado de 
Goiás adquiriu 1.045 (mil e quarenta e cinco) pistolas da fabricante 
TAURUS S/A , modelo PT 840, calibre .40S&W, advindas de 
recurso estadual e fora distribuídos em várias unidades da Polícia 
Militar.

Logo após a distribuição do armamento e sua utilização 
no serviço operacional e em instruções de tiro, o mesmo começou a 
apresentar, falhas como: não acionamento do registro de segurança 
na posição de segurança; após o último disparo, o conjunto do 
ferrolho da arma para trancado; não acionamento do cão em ação 
dupla disparando somente em ação simples; falha na extração do 
cartucho após o disparo; arma completa o acionamento do cão em 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 7504e7e5


